
UCHWAŁA NR XYIl64l2015
RADY GMINY BRALIN

z dnia28 pażdziemika 2015 r.

w sprawie wysokoŚci rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz,U. z2015 r. ,poz.1515), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy zdnia Iż sĘcznia1,991r. o podatkach
i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.), Rada Gminy Bralirr uchwala
co następuje:

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy
Bralin.

1) od samochodów cięzarowych o dopuszcza|nej nrasie całkowitej pojazdu powyzej 3,5 t do ponizej
72 ton, w następującej wysokości:

2) od samochodów cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyzszej tiż 12ton,
w następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku
(w złotvch)

l powyzej 3,5 tony do 5,5 ton włącznię 620.00
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton

włącznlę
855,00

J. powyzej 9 ton do ponizej
12 ton

1.015,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku
(w złotvch)

nie rnniej niż mnlej nlz oś jezdna (osie jezdne)
z zaw ie szeniem pneunraty cznym
lub zawtęszęniem uztranym za

równowazne

inne systemy zaw ięszęnta
osi jezdnych

1 2 J 4

Dwie osie
2 13 045.00 100.00
J I4 i 00.00 l60.00
4 15 160.00 230"00
5 230.00 455,00

Trzy osie
Iz |,7 230.00 330.00
7 19 280.00 395.00

19 21 335.00 445,00
2l 23 395.00 515,00
z3 25 445.00 850.00
25 515,00 850,00

czterv osie i wiecei
12 25 800 00 2.585.00
ż5 Zl B50.00 ż.605.00
ż7 29 900,00 2.625.00
ż9 31 950.00 2.880.00

31 2.015,00 2.880,00
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3) od ciągników siodłowych
przy czep ą o dopuszczalnej
w następującej wysokości:

i balastowych przystosowanych do
masie całkowitej zespołu pojazdów

lżywania łącznie z naczepą hlb
od 3,5 tony do ponizej l2ton ,

Lp. Dopuszczalna masa całkowita zespołu
noiazdów

Stawka podatku
(w złotvch)

l od 3,5 tony do ponizej 12 ton 1.625,00

4) od ciągników siodłowych
przy czępą o dopuszczalnej
w następującej wysokości:

i balastowych przystosowanych do
masie całkowitej zespołu pojazdów

uzywania łącznle z naczepą lub
równej lub wyzszej niż 12 ton,

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczep\ ciągnik

balastowy ł Drzvczena (w tonach)

Stawka podatku
(lv złoĘch)

nle mnleJ nlz mnleJ nlz oś jezdna (osie jezdne)
z zawięszęnięm

pneumatycznym lub
zaw i ę sz ęnięl1} uzn an ym

zarownoważnę

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

l 2 J 4
Dwie osie

12 l8 915,00 1.060.00
18 ż5 985.00 1.1 10.00
25 31 1.015.00 1.250,00
3l 1.660,00 2.270.00

Trzy osie i więcei
I2 40 1,515.00 2.045-00
40 ż.045,00 2.990,00

5) od przyczep inaczep, ktore łącznie zpojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą od 7ton do poniżej 12ton, zwyjątkie,m związanychwylącznie zdziałalnościąrolniczą
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości:

6)od przyczep inaczep, kt6re łącznie zpojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą równą ll:b wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością
rolntcząprowadzonąprzez podatnika podatku folnego w następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa całkowita
zespołu poj azdów: naczepalprzyczepa +

poiazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

od 7 ton do poniżej 12 ton 915,00

Liczba osi i dopuszcza|na masa całkowita zespołu
poj azdów : naczep al pr zy czep a + p oj azd silnikowy

(w tonach)

Stawka podatku
(w złoĘch)

nlę mnleJ nlz mnle.l nlz oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszęniem

pneumatycznym lub
zawieszeniern :uznanym

zarównoważnę

inne systemy zawieszenta
osi jezdnych

l ż J 4
Jedna oś

l2 18 7l0,00 815.00
l8 25 765,00 865.00
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25 8l5,00 915,00
Dwie osie

I2 ż8 915.00 1.050.00
28 33 t.050,00 1 . 160.00
JJ 38 1.160.00 1.525.00
38 1.355,00 1.985,00

Trzv osie i wiecei
12 38 l .l 60.00 1.395.00
38 1.280,00 I.625,00

7) od autobusów, w za|eżności od |iczby miejsc
w następującej wysokości:

do siedzenia poza miejscem kierowcy,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin,

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIIIl279l2014 Rady Gminy Bralin, zdnia 20pażdziemlka ż0I4r.,
w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzięnniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

Lp. Autobus o liczbie miejsc do siedzenia Stawka podatku
(w złotvch)

l mrrięiszęi niż 22 mieisca 1.9l0.00
2. równei lub wiekszei niż22 mieisca 1.910.00

-"łP§m
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UZASADNIENIE

Do kompetencji Rady Gminy należy określenie wysokości rocznych stawek podatku od
Środków transportowych przy uwzględnieniu między innymi rodzalu środka
transpońowego, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów lub zespołów pojazdów,
rodzaju zawieszenia,liczby osi czy liczby miejsc siedzących w przypadku autobusów.

Rada Gminy Bralin ustaliła wysokośc opłat lokalnych z uwzględnieniem
obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 05 sierpnia 2015 r. w sprawie gornych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 roku (M.P. z dnia 19 sierpnia 2015
r. poz. 735) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 07 października 2015 w
sprawie stawek podatku od środków transpońowych obowiązujących w 2016 roku (M.P. z
22 października 2015 r. poz. 1029).

Uchwalone stawki mieszczą się
publikowanych w Monitorze Polskim.

w granicach określonych na rok 2016,
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